
Prot.n. (vedi segnatura) Maserada sul Piave, (vedi segnatura)

Albo on line
Amministrazione trasparente

Agli atti

Oggetto: determina a contrarre per l’affidamento diretto dell’acquisto della targa relativa al
Progetto PON - Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi
educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la
socialità e l’accoglienza - Modulo “Officina della lingua italiana”

PROGETTO 10.2.2A-FDRPOC-VE-2022-78 CUP: D34C22001380001 CIG: Z163A805B5

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’Avviso pubblico prot. 33956 del 18 maggio 2022 per la realizzazione di percorsi educativi
volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità
e l’accoglienza Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione –
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1;

VISTA la nota Prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 di autorizzazione del progetto.
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di

Firmato digitalmente da DANIELA BILGINI



Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale
Europeo;

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –competenze
e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17
dicembre 2014 della Commissione Europea;

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 28/12/2021 n.16 e successive modificazioni e
integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 34 del 13/02/2023 di approvazione del Programma
Annuale Esercizio Finanziario 2023;

VISTO Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi
Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956
del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle
competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza

VISTO le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del
21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del
15.04.2016;

VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.
VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;
CONSIDERATO che non sono attive convenzioni CONSIP attive per il materiale da ordinare;
VISTA la richiesta di preventivo inviata a 3 ditte, alla quale tutte hanno presentato un preventivo;
RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento

diretto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett.a) - Decreto Lgs. 50/2016 così
come modificato dal D. Lgs. 56/2017, per procedere all’individuazione della ditta CF 77
s.r.l. per l’affidamento diretto per la fornitura di n.1 targa relativa al progetto PON in
oggetto, alla luce delle sotto indicate adeguate motivazioni:
a) valore dell’appalto di importo pari ad € 54,95 (iva inclusa) ben al disotto di quello
massimo di 39.999,99 euro previsto dalla vigente normativa per poter adire alle procedure
di “affidamento diretto”;
b) oggetto dell’appalto di particolare rilievo e delicatezza sotto il profilo dell’affidabilità e
sicurezza;
c) valutazione positiva della vantaggiosità economica e delle condizioni di acquisizione del
servizio;
d) possesso, da parte dell’operatore economico selezionato, dei requisiti di ordine generale
previsti dal Decreto Lgs. 50/2016 così come modificato dal D. Lgs. 56/2017;
e) ottimizzazione dei tempi della procedura di affidamento del servizio e dei tempi
dell’impegno delle risorse umane deputate allo svolgimento delle procedure di gara per le
acquisizioni delle forniture di beni o di prestazione di servizi dell’istituto;

PRECISATO che il servizio da acquisire corrisponde, sul piano quali-quantitativo a quanto
ritenuto necessario per lo svolgimento delle attività istituzionali e non presenta
caratteristiche inidonee, superflue o ultronee;

PRECISATO che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione di
cui all’art. 80 del Decreto Lgs. 50/2016 così come modificato dal D. Lgs. 56/2017;

EVIDENZIATO che l’operatore economico dovrà essere iscritto presso la Camera di Commercio
nel settore di attività concernente il bene da fornire e dovrà possedere l’idonea capacità
economico-finanziaria e tecnico professionale;

DETERMINA

Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Firmato digitalmente da DANIELA BILGINI



Art. 2 L’avvio della procedura per l'affidamento diretto ai sensi e per gli effetti dell’art.36, comma,
lett. a) del Decreto Lgs. 50/2016 così come modificato dal D. Lgs. 56/2017, alla ditta CF 77 s.r.l.

Art. 3 L’importo della spesa per l’acquisizione della fornitura della targa per il PROGETTO PON
10.2.2A-FDRPOC-VE-2022-78 - modulo “Officina della lingua italiana”, è stabilito in massimo €
54,95 (iva inclusa)

Art. 4 Ai sensi dell’art. 31 del Decreto Lgs. 50/2016 così come modificato dal D. Lgs. 56/2017 e
dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del Procedimento è il Dirigente
Scolastico Daniela Bilgini.

Art. 5 La presente determina a contrarre sarà pubblicata sul sito internet dell’istituzione scolastica
sezione Amministrazione Trasparente/bandi di gara e contratti ai sensi della fornitura/servizio sulla
trasparenza.

Maserada sul Piave, 23/03/2023

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Daniela BILGINI

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.
e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Firmato digitalmente da DANIELA BILGINI


		2023-03-23T11:01:47+0100
	DANIELA BILGINI




